Podiely hlavnych skupin zdrojov na celkovom pocte SPU

z organizacii podliehajuacich dozoru inSpekcie prace za rok 2018 v porovnani s rokom 2017

Tabulka ¢. 1

Kod Zdrojova skupina rok porovn. % rok % porov.

sk. (klasifikacia v zmysle vyhl. MPSVR SR €. 500/2006 Z. z.) 2018 2017 | 2018/2017 | 2018 2017 | 2018/2017
I. | Dopravné prostriedky 15 16 -1 39,5% | 39,0% 0,4%
II. | Zdvihadla a dopravniky, zdvihacie a dopravné pomdcky 1 3 -4 2,6% 12,2% -9,6%
III. | Stroje - hnacie, pomocné, obrabacie a pracovné 1 0 1 2,6% 0,0% 2,6%
IV. | Pracovné, pripadne cestﬁé dopravné priestory ako zdroje padov osdb 8 12 -4 21,1% | 29,3% -8,2%
V. | Material, bremend, predmety 8 6 2 21,1% | 14,6% 6,4%
VI. | Naradie, nastroje, ruéne ovladané strojceky a pristroje 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
VII. | Priemyselné Skodliviny, horuce latky a predmety, oheti a vybuSniny 1 1 0 2,6% 2,4% 0,2%
VIIL. | Kotly, nddoby a vedenia (potrubia) pod tlakom 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
IX. | Elektrina 3 1 2 7,9% 2,4% 5,5%
X. | Ludia, zvierata a prirodné Zivly 1 0 1 2,6% 0,0% 2,6%
XI. | Iné zdroje 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
Spolu 38 41 -3 100,0% | 100,0% 0,0%

Pozn.: Udaje st spracované k 18.01.2019




Tabulka €. 2

Podiely hlavnych skupin zdrojov na celkovom poéte SPU v organizaciach podliehajiicich dozoru v rokoch 1999 - 2018

Zdrojova skupina (klasifikacia
Kéd | v zmysle vyhl. MPSVR SR €. | 1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
500/2006 Z. z.)
I. |Dopravné prostriedky 67 | 42 50 36 | 42 39 30 39 38 30 16 | 28 17 | 20 | 20 18 | 23 23 16 15

Zdvihadla a dopravniky,
zdvihacie a dopravné pomocky

IL 5 3 1 3 5 5 3 4 2 10 2 0 2 3 2 0 3 2 5 1

Stroje - hnacie, pomocné,

M. obrabacie a pracovné

4 4 6 4 6 2 4 11 11 13 1 1 4 4 2 5 2 2 0 1

Pracovné, prip. cestné dopr.

IV. ) i 5 13 14 15 20 16 14 17 14 15 11 15 10 11 12 14 6 14 5 12 8
priestory ako zdroje padov osdb

V. [Material, bremend, predmety 12 7 14 5 7 7 9 11 11 9 3 3 3 5 5 6 8 5 6 8

VL Naradie, nastroje, ru¢ne ovladané 0 | 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

strojéeky a pristroje
Priem. $kodliviny, hortce latky a

VIL | edmety. ohef a wybusniny 4 | s | al2al23l2u]l1]2]lo]lol2s5s]o]o] o] 1
VIIL g‘(’)ﬂtr’sb‘;ifg';ﬁ "t’l:li’ngia olololololo|lo|loflo]o]|]o]o]o|loflo|2]o]o]olo
1X. |Elektrina 6 | 3 s |76 3|al2s5]3]ol1loflaf|1|1]2]s5]1]3
X. |Cudia, zvierata a prirodné Zivly 4 8 3 5 4 2 2 1 6 1 2 3 1 1 4 1 1 2 0 1
XL |mné zdroje i 22ttt f2]ol2]3s3|of2]o0of]1]2]1]0]o0
Spolu 116 | 88 | 100 | 86 [ 91 | 75 | 73 | 86 | 99 | 80 | 44 | 49 | 38 | 53 | 53 | 40 | 55 | 45 | 41 | 38

Pozn.: Udaje st spracované k 18.01.2019




Podiely hlavnych skupin zdrojov na celkovom pocte pracovnych tirazov s aZzkou ujmou na zdravi

z organizacii podliehajucich dozoru inSpekcie prace za rok 2018 v porovnani s rokom 2017

Tabulka €. 3

Kod Zdrojova skupina rok porovn. % rok % porov.
sk. (klasifikacia v zmysle vyhl. MPSVR SR €. 500/2006 Z. z.) 2018 2017 | 2018/2017 | 2018 2017 | 2018/2017
I. | Dopravné prostriedky 16 28 -12 23,2% | 23,7% -0,5%
II. | Zdvihadla a dopravniky, zdvihacie a dopravné pomdcky 3 5 -2 4.3% 4,2% 0,1%
III. | Stroje - hnacie, pomocné, obrabacie a pracovné 18 24 -6 26,1% | 20,3% 5,7%
IV. | Pracovné, pripadne cestné dopravné priestory ako zdroje padov osdb 7 37 -30 10,1% | 31,4% -21,2%
V. | Material, bremend, predmety 14 9 5 20,3% 7,6% 12,7%
VI. | Néradie, nastroje, ru¢ne ovladané strojéeky a pristroje 1 5 -4 1,4% 4.2% -2,8%
VII. | Priemyselné $kodliviny, hortce latky a predmety, oheti a vybuSniny 1 8 -7 1,4% 6,8% -5,3%
VIII. | Kotly, nadoby a vedenia (potrubia) pod tlakom 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
IX. | Elektrina 1 1 0 1,4% 0,8% 0,6%
X. | Ludia, zvierata a prirodné zivly 6 0 6 8,7% 0,0% 8,7%
XI. | Iné zdroje 2 1 1 2,9% 0,8% 2,1%
Spolu 69 118 -49 100,0% | 100,0% 0,0%

Pozn.: Udaje st spracované k 18.01.2019




Podiely hlavnych skupin zdrojov na celkovom pocte TPU/TUZ v organizaciach podliehajucich dozoru v rokoch 1999 - 2018

Tabulka &. 4

Zdrojova skupina (klasifikdcia
Koéd | v zmlysle vyhl. MPSVR SR €. | 1999|2000 | 2001 | 2002 | 2003 [ 2004 | 2005 | 2006 | 2007 ( 2008 | 2009 | 2010 | 2111 {2012 | 2013 | 2014 | 2015|2016 2017 | 2018
500/2006 Z. z.)
I. |Dopravné prostriedky 67 59 71 41 51 44 | 48 37 26 39 23 28 23 38 25 37 33 23 28 16
gy, |ZAvihadld adopravafly, g | 8 | 13| 8 |1w]|6 |7 |7 |13|s|o|o|B|s]|4]|1w0]s]|6]|s5]3
zdvihacie a dopravné pomdcky
qy, [Stroje - hmacie, pomocné, 52| 41 | 46 | 35 | 38 |49 | 37 | 44 | 52|63 |32 | 44 |37 37|34 26]|34|25]24]18
obrabacie a pracovné
py, [Pracovné, prip. cestmédopr. | 4o | o7 | 45 | 5o |44 | 55 | 54 | 41 |58 | 76 | 40 | 51|35 |47 |47 | a0 |38 |23 |37 7
priestory ako zdroje padov osdb
V. [Materiél, bremena, predmety 33 21 22 26 34 22 21 32 36 38 17 18 17 17 23 19 24 13 9 14
Naradie, nastroje, ru¢ne
VL ovladané strojéeky a pristroje 2 4 3 1 2 3 4 1 5 5 4 1 4 1 4 4 3 1 5 1
vy, [Priem. Skodliviny, horice latkyal o | o | o | 5 | s | 4 |3 | 7|13 |s| 2|3 |6|a|s|a|s|s]|1
predmety, oheii a vybuSniny
Kotly, nadoby a vedenia
. T 1 1
VIII (potrubia) pod tlakom 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
IX. |Elektrina 6 1 5 5 1 0 0 1 3 3 2 3 2 2 2 1 1
X. |Cudia, zvieraté a prirodné Zivly 9 2 3 4 6 6 10 4 3 0
XI. JIné zdroje 2 4 1 3 1 1 1 4 5 2 0 4 2 2 1
Spolu 219 | 221 [ 219 | 182 | 195 | 188 | 184 | 176 | 208 | 241 | 148 | 162 | 137 | 168 | 155 | 152 | 154 | 103 | 118 | 69

Pozn.: Udaje st spracované k 18.01.2019



Podiely jednotlivych skupin pricin na celkovom pocte SPU

v organiziciach podliehajicich dozoru in$pekcie prace za rok 2018 v porovnani s rokom 2017

Tabulka €. 5

Kod rok porovn. % rok % porov.
Skupina pri¢in (klasifikacia v zmysle vyhl. MPSVR SR ¢. 500/2006 Z. z.)
sk. 2018 | 2017 | 2018/2017 | 2018 2017 | 2018/2017
1. | Chybny alebo nepriaznivy stav zdroja irazu 2 2 0 5,3% 4,9% 0,4%
2. | Chybajice alebo nedostato¢né ochranné zariadenie a zabezpecenie 1 3 -2 2,6% 7,3% -4,7%
3. | Chybajice (nepridelené), nedostatoné alebo nevhodné OOPP 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
4. | Nepriaznivy stav alebo chybné usporiadanie pracoviska, pripadne komunikacie 1 0 1 2,6% 0,0% 2,6%
5. | Nedostatky v osvetleni, viditenosti, nepriaznivé vplyvy hluku, otrasov a Skod. ovzdusia 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
6. | Nespravna organizacia prace 2 4 -2 5,3% 9,8% -4,5%
7. | Neoboznamenost' s podmienkami bezpe¢nej prace a nedostatok potrebnej kvalifikacie 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
Spolu priciny, za ktoré nesie zodpovednost’ zamestnavatel’ (kody 1 az 7) 6 9 -3 15,8% | 22,0% -6,2%
8. | Pouzivanie nebezpenych postupov alebo spdsobov prace vratane konania bez opravnenia 13 14 -1 342% | 34,1% 0,1%
9. | Odstranenie alebo nepouzivanie predpisanych bezpecnostnych zariadeni a ochr. opatreni 0 1 -1 0,0% 2,4% -2,4%
10. | NepouZzivanie (nespravne pouzivanie) predpisanych a pridelenych OOP (pristrojov) 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
Spolu priciny, spoéivajice v konani samotného postihnutého (kédy 8 az 10) 13 15 -2 34,2% | 36,6% -2,4%
11. | Ohrozenie inymi osobami (odvedenie pozornosti, zarty, hadky a iné nebezpené konanie) 3 6 -3 7,9% 14,6% -6,7%
12. | Nedostatok osobnych predpokladov na riadny pracovny vykon 3 1 2 7,9% 2,4% 5,5%
13. | Ohrozenie zvieratami a prirodnymi Zivlami 1 0 1 2,6% 0,0% 2,6%
14. | Nezistené priciny 12 10 2 31,6% | 24,4% 7,2%
Spolu iné priciny (kédy 11 az 14) 19 17 2 50,0% | 41,5% 8,5%
Spolu 38 41 -3 100,0% | 100,0% 0,0%

Pozn.: Udaje su spracované k 18.01.2019




Podiely jednotlivych skupin pri¢in na celkovom poéte SPU v organiziciach podliehajicich dozoru v rokoch 1999 - 2018

Tabulka &. 6

. Skupina pri€in (klasifikacia v zmysle vyhl.
Kéd MPSVR SR &. 500/2006 Z. z.) 1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 ( 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015|2016 | 2017 | 2018

1. JChybny alebo nepriaznivy stav zdroja tirazu 8 3 2 1 1 2 3 3 12 3 2 0 2 5 2 0 1 2 2 2
Chibain : .

5, |Chybajice alebo nedostatocné ochranné 4l 6l 6| a|la]lal 75wl 7|4alo|afla]|ls3|o]3|o]s3]1
zariadenie a zabezpedenie
Chybajtce (nepridelené), nedostatoéné alebo

3. nevhodné OOPP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0

4 Neprla.zmvy st’av alebo c.h}"bfle usporiadanie 1 1 0 1 0 0 ) 0 5 0 0 0 0 0 0 0 1 ! 0 i
pracoviska, prip. komunikacie
Nedostatky v osvetleni, vidite'nosti, nepriaznivé

> vplyvy hluku, otrasov a $kodlivého ovzduSia 1 L 1 0 L ¢ 0 0 U ¢ 0 ¢ 0 g 1 b 0 0 0 0

6. [Nespravna organizécia prace 8 6 11 15 13 9 6 11 8 6 7 8 1 2 4 4 5 5 4 2
Neoboznadmenost' s podmienkami bezpe¢ne;j

¥ prace a nedostatok potrebnej kvalifikacie g : 2 3 # e : 2 ! 0 0 0 0 0 0 0 0 . . 8

rvs r 0 ]

PROIBLIInYE 2 Oz e s | 22 e | 2 || s 21 | s3ile | e s 7| a2 oAt s e
zamestnavatel’ (kédy 1-7)

g. |Pouzivanie nebezpecnych postupovalebo | g ) a0 | og | 30 | 07 [ 24 | 18| 23 | 20| 25| 8 | 9o w06 |17 oo |13 1a] 3
spOsobov prace vratane konania bez opravnenia

9. Odstravneme filebo n'epou%lvame prec%plsanych , 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ] 1 0
bezpednostnych zariadeni a ochrannych opatreni
NepouzZivanie (nespravne pouzivanie)

A predpisanych a pridelenych OOP (pristrojov) 0 0 ! 0 0 ! 0 0 0 0 0 . L 1 . 0 0 0 0 0
Spolu pri¢iny spocivajice v konani samotného
postihnutého (kody 8-10) 30 | 34 | 28 | 30 [ 27 | 25 | 18 | 23 | 29 | 25 8 9 11 7/ 17 9 9 14 | 15 | 13
Ohrozenie inymi osobami (odvedenie pozornosti,

11. Serty, hidky ol mabrempetind omznie) 35 16 | 21 14 ] 16 | 17 | 14 9 12 6 4 10 5 9 4 7 4 10 6 3

2. Nedostat’okrosobnych predpokladov na riadny 14 9 12 10 1 7 4 12 4 9 8 s 6 | 6 6 g 3 1 3
pracovny vykon

13. JOhrozenie zvieratami a prirodnymi Zivlami 3 1 1 1 0 1 1 0 3 0 0 1 0 1 2 1 1 0 0 1

14. [Nezistené priginy 12 | 10 16 7 15 8 18 | 21 18 | 24 | 10 | 16 9 23 14 | 13 | 22 10 | 10 | 12
Spolu iné pri¢iny (k6dy 11-14) 64 | 36 | 50 | 32 | 42 | 33 | 37 | 42 | 37 | 39 | 22 | 32 | 20 | 34 | 26 | 27 | 35 | 23 | 17 | 19
Spolu 116 | 88 | 100 | 86 | 91 | 75 | 73 | 86 [ 99 | 80 | 44 | 49 | 38 | 53 | 53 | 40 | 55 | 45 | 41 | 38

Pozn.: Udaje su spracované k 18.01.2019



Tabulka ¢. 7

Podiely jednotlivych skupin pri¢in na celkovom pocte pracovnych iirazov s t'aZkou ujmou na zdravi z organizacii

podliehajucich dozoru inspekcie prace za rok 2018 v porovnani s rokom 2017

Kaéd Skupina pricin rok porovn. % rok % porov.
sk. (klasifikacia v zmysle vyhl. MPSVR SR &. 500/2006 Z. z.) 2018 2017 | 2018/2017 | 2018 2017 | 2018/2017
1. | Chybny alebo nepriaznivy stav zdroja Grazu 1 7 -6 1,4% 5,9% -4,5%
2. | Chybajuce alebo nedostatoéné ochranné zariadenie a zabezpecenie 2 12 -10 2,9% 10,2% -7,3%
3. | Chybajuce (nepridelené), nedostatoc¢né alebo nevhodné OOPP 0 1 -1 0,0% 0,8% -0,8%
4. | Nepriaznivy stav alebo chybné usporiadanie pracoviska, pripadne komunikacie 0 1 -1 0,0% 0,8% -0,8%
5. | Nedostatky v osvetleni, vidite'nosti, nepriaznivé vplyvy hluku, otrasov a skod. ovzduSia 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
6. | Nespravna organizécia prace 5 7 -2 7,2% 5,9% 1,3%
7. | Neoboznamenost’ s podmienkami bezpecnej prace a nedostatok potrebnej kvalifikacie 2 2 0 2,9% 1,7% 1,2%
Spolu priciny, za ktoré nesie zodpovednost’ zamestnavatel’ (kody 1 az 7) 10 30 -20 14,5% | 25,4% -10,9%
8. | Pouzivanie nebezpeénych postupov alebo spdsobov prace vratane konania bez opravnenia 16 27 -11 23,2% | 22,9% 0,3%
9. | Odstranenie alebo nepouzivanie predpisanych bezpecnostnych zariadeni a ochr. opatreni 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0%
10. | Nepouzivanie (nespravne pouzivanie) predpisanych a pridelenych OOP (pristrojov) 0 1 -1 0,0% 0,8% -0,8%
Spolu pri¢iny, spocivajiice v konani samotného postihnutého (koédy 8 az 10) 16 28 -12 232% | 23,7% -0,5%
11. | Ohrozenie inymi osobami (odvedenie pozornosti, Zarty, hadky a iné nebezpecné konanie) 10 12 -2 14,5% | 10,2% 4,3%
12. | Nedostatok osobnych predpokladov na riadny pracovny vykon 11 35 -24 15,9% | 29,7% -13,7%
13. | Ohrozenie zvieratami a prirodnymi Zivlami 2 5 -3 2,9% 4,2% -1,3%
14. | Nezistené priciny 20 8 12 29,0% 6,8% 22,2%
Spolu iné priciny (koédy 11 az 14) 43 60 -17 62,3% | 50,8% 11,5%
Spolu 69 118 -49 100,0% | 100,0% 0,0%

Pozn.: Udaje su spracované k 18.01.2019




Tabulka €. 8

Podiely jednotlivych skupin pric¢in na celkovom pocte TPU/TUZ v organizaciich podliehajicich dozoru v rokoch 1999 - 2018

Skupina pricin (klasifikicia v zmysle vyhl. MPSVR

Kod SR &. 500/2006 Z. z.) 1999 [ 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 [ 2015 2016 | 2017 | 2018
1. |Chybny alebo nepriaznivy stav zdroja urazu 12 3 10 16 8 12 9 8 17 14 6 7 14 5 19 8 10 7 7 1
5, |Chybajice alebo nedostatodné ochranné zariadenica | o, | 16 | 16 | 16| 16| 21| 19| 19| 18|20 17| 23] 16|19 10] 8|10 11| 12]2

zabezpecenie

Chybajtice (nepridelené), nedostatoéné alebo
3. nevhq dné_ OOPP | 1 0 1 1 0 1 2 0 3 2 1 2 2 1 0 1 0 0 1 0
4 Nepriaznivy stav alebo chybné usporiadanie 4 4 4 6 5 4 8 ) s 10 4 ) 4 ) : ) 1 0 ) 0

pracoviska, prip. komunikécie

Nedostatky v osvetleni, viditel'nosti, nepriaznivé
vplyvy hluku, otrasov a $kodlivého ovzduSia

6. [Nespravna organizicia prace 18 | 26 | 33 | 24 | 32 | 25 18 | 25 36 22 15 14 12 10 9 12 8 9 7 5

Neoboznamenost’' s podmienkami bezpe¢nej prace a

7. nedostatok potrebnej kvalifikacie 3 3 2 4 ! 4 < 3 ; 0 ¢ 4 ! ! ] : ; v 2 2
. e S

~BolMiprltiny, zalilofe esie zodnovednoss 62 | 54 | 67| 67 | 62| 67 | 58 |59 | 82 | 68 | 43 | 52 | 49 | 37 | 40 | 32 | 30 | 27 | 30 | 10
zamestnavatel’ (k6dy 1-7)

g, |Pouzivanie nebezpelnych postupov alebo sposobov. | g | 59 | 50 | 3 | 43 | 37 | 40 | 36 | 49 | 50 | 20 | 39 [ 26 | 30 | 20 | 30 | 33 | 30 | 27 | 16
prace vratane konania bez opravnenia

9. Odstranenie filebo n.epou%lvame prec%plsanych , 4 3 0 0 1 3 1 1 ! 5 5 I 1 ! I 3 0 5 0 0
bezpe&nostnych zariadeni a ochrannych opatreni
Nepouzivanie (nespravne pouZzivanie) predpisanych a

10. pridelenych OOP (pristrojov) 2 1 2 0 3 0 2 1 1 1 0 0 0 4 2 1 2 2 1 0
Spolu pri¢iny spocivajiice v konani samotného
postihnutého (kody 8-10) 56 | 63 | 52 | 32 | 47 | 40 | 43 | 38 | 51 | 53 | 31 | 40 | 27 | 35 | 32 | 34 | 35 | 34 | 28 | 16

1, |Ofrozenie inymi osobami (odvedenie pozomosti 37323725 2320|1817 6 | 17| 14| 16| 16| 18| 16| 18| 20| 14| 12] 10
Zarty, hadky a iné nebezpeéné konanie)

1z, [edostatok asobryeh predpokladovia riaduy 53 | 54| 37| 43| 46| a1 | 39|47 | 52| 84| 49| 40| 30| 55| 40| 43|41 |20]35]11
pracovny vykon

13. |Ohrozenie zvieratami a prirodnymi Zivlami 4 4 4 6 3 3 1 6 7 3 1 3 3 3 5 5 3 3 5 2

14. |Nezistené priciny 7 14 | 22 9 14 17 | 25 9 10 16 10 11 12 19 | 22 | 20 | 25 5 8 20
Spolu iné pri¢iny (kody 11-14) 101 | 104 | 100 | 83 | 86 | 81 | 83 | 79 | 75 [ 120 | 74 | 70 | 61 | 95 | 83 | 8 | 8 | 42 | 60 | 43
Spolu 219 | 221 | 219 | 182 | 195 | 188 | 184 | 176 | 208 | 241 | 148 | 162 | 137 | 167 | 155 | 152 | 154 | 103 | 118 | 69

Pozn.: Udaje st spracované k 18.01.2019



Poéty SPU a TUZ, pri vySetrovani ktorych bolo zistené poZitie alkoholu po§kodenymi zamestnancami

Tabulka €. 9

SPU TUZ z toho SPU/AIKk | z toho TUZ/AIk
S NALK 2018 | 2017 | 2018 | 2017 | 2018 2017 2018 2017

A | Pol'nohospodarstvo, lesnictvo a rybolov 5 4 7 7 0 2 1 0
B | TaZbaa dobyvanie 0 0 0 0 0 0 0 0
C | Priemyselna vyroba 7 9 21 41 0 1 0 2
D | Dodavka elektriny, plynu, pary a studeného vzduchu 1 1 0 3 1 1 0 0
E | Dodavka vody; ¢istenie a odvod odpadovych vod 2 0 1 3 0 0 0 0
F | Stavebnictvo 9 9 10 15 0 3 0 0
G | Velkoobchod a maloobchod; oprava motorovych vozidiel 4 5 9 9 0 0 0 1
H | Doprava a skladovanie 8 9 6 12 0 1 0 0
I | Ubytovacie a stravovacie sluZzby 0 0 0 1 0 0 0 0

J | Informécie a komunikécia 0 0 1 0 0 0 0 0

K | Finanéné a poistovacie ¢innosti 0 1 0 1 0 0 0 0
L | Cinnosti v oblasti nehnutelnosti 0 0 0 2 0 0 0 0
M| Odborné, vedecké a technické ¢innosti 0 0 1 0 0 0 0 0
N | Administrativne a podporné sluzby 2 2 7 9 0 0 0 0
O | Verejna sprava a obrana; povinné socidlne zabezpecenie 0 I 1 2 0 0 0 0
P | Vzdelavanie 0 0 3 7 0 0 0 1
Q| Zdravotnictvo a socidlna pomoc 0 0 2 3 0 0 0 0
R | Umenie, zabava a rekreéacia 0 0 0 2 0 0 0 0
S | Ostatné ¢innosti 0 0 0 1 0 0 0 1
T | Cinnosti domacnosti ako zamestnavatel'ov 0 0 0 0 0 0 0 0
U | Cinnosti extrateritoridlnych organizacii a zdruZeni 0 0 0 0 0 0 0 0
SPOLU 38 41 69 118 1 8 1 5

Pozn.: Udaje st spracované k 18.01.2019



Vzt'ahova tabul’ka zdrojov a pri¢in registrovanych pracovnych arazov

v organizaciach podliehajacich dozoru inSpekcie prace nahliasenych za rok 2018

Tabulka ¢. 10

Skupiny Zakladné skupiny zdrojov urazov Celkovy | % z celk.
pricin I. II. I11. IV. V. VL VII. VIIIL. IX. XI. pocet poctu
1. 16 13 43 50 76 22 11 4 2 2 14 253 2,8%
2. 3 2 9 7 3 5 1 0 0 1 2 33 0,4%
3. 0 0 0 1 6 2 3 0 0 0 1 13 0,1%
4. 8 11 6 95 25 4 5 0 0 1 5 160 1,8%
5. 2 0 0 1 2 0 0 0 0 0 1 6 0,1%
6. 0 0 7 7 27 7 3 0 0 0 3 54 0,6%
7. 0 3 4 2 5 3 0 0 0 0 0 17 0,2%
8. 55 39 127 50 97 40 7 1 5 0 7 428 4,8%
9. 1 0 7 1 0 2 2 0 0 0 0 13 0,1%
10. 3 1 16 11 35 14 10 0 0 1 2 93 1,0%
11. 82 12 10 10 34 7 1 0 2 101 7 266 3,0%
12. 430 166 795 2111 2372 731 157 9 3 49 253 7076 78,9%
13. 5 1 2 31 6 0 0 0 0 165 4 214 2,4%
14. 53 4 33 88 72 28 11 2 2 6 48 347 3,9%
C;Ll;(;‘t’)” 658 252 1059 2 465 2 760 865 211 16 14 326 347 8973 100,0%
przeelll e | 28% | 118% | 27.5% | 308% | 9.6% | 24% | 02% | 02% | 3.6% | 3.9% | 100,0% \\\\&
poctu 2270 2070 »070 2279 2270 2070 »+70 S b P ik e k

Pozn.: Udaje st spracované k 18.01.2019



Tabulka ¢. 11

Podiely hlavnych skupin zdrojov na celkovom pocte registrovanych pracovnych irazov

z organizacii podliehajiacich dozoru inSpekcie prace za rok 2018 v porovnani s rokom 2017

Kod Zdrojova skupina rok porovn. % rok % porov.

sk. (klasifikacia v zmysle vyhl. MPSVR SR ¢. 500/2006 Z. z.) 2018 2017 | 2018/2017 | 2018 2017 | 2018/2017
I. | Dopravné prostriedky 658 810 -152 7.3% 8,3% -1,0%
II. | Zdvihadl4 a dopravniky, zdvihacie a dopravné pomocky 252 271 -19 2,8% 2,8% 0,0%
III. | Stroje - hnacie, pomocné, obrabacie a pracovné 1059 1 069 -10 11,8% | 11,0% 0,8%
IV. | Pracovné, pripadne cestné dopravné priestory ako zdroje padov osdb 2465 | 2745 -280 27,5% | 28,1% -0,7%
V. | Material, bremena, predmety 2760 3037 -277 30,8% | 31,1% -0,4%
VI. | Naradie, nastroje, ruéne ovladané strojceky a pristroje 865 858 7 9,6% 8,8% 0,8%
VII. | Priemyselné $kodliviny, hortice latky a predmety, oheil a vybuSniny 211 221 -10 2,4% 2,3% 0,1%
VIIL | Kotly, nddoby a vedenia (potrubia) pod tlakom 16 10 6 0,2% 0,1% 0,1%
IX. | Elektrina 14 19 -5 0,2% 0,2% 0,0%
X. | Ludia, zvierata a prirodné Zivly 326 339 -13 3,6% 3,5% 0,2%
XI. | Iné zdroje 347 377 -30 3,9% 3,9% 0,0%
Spolu 8973 | 9756 -783 100,0% | 100,0% 0,0%

Pozn.: Udaje st spracované k 18.01.2019




Podiely hlavnych skupin zdrojov na celkovom pocte ostatnych registrovanych pracovnych trazov v organizaciach podliehajiicich dozoru v rokoch 2008 — 2018

Tabulka ¢.12

Zdrojova skupina
(klasifikacia v zmysle

Kéd 5 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
vyhl. MPSVR SR &.
500/2006 Z. 2.)

I. |Dopravné prostriedky 939 | 761 | 733 | 708 | 677 | 631 | 644 | 734 | 850 | 810 | 658 | 8.26 | 8.42 | 8,17 | 8,18 | 8,14 | 7.57 | 7.87 | 8,27 | 8,97 | 8.30 | 7.33
Zdvihadl4 a dopravniky,

1. |zdvihacie a dopravné 338 | 234 | 254 | 256 | 255 | 245 | 244 | 194 | 251 | 271 | 252 | 2,97 | 2,59 | 2,83 | 2,96 | 3,07 | 2,94 | 2,98 | 2,19 | 2,65 | 2,78 | 2,81
omdcky

1, |Stroje - hnacie, pomocené, |y ooy 11172 [1033] 942 | 962 1008 [1023]1079|1069]1059] 1456 12,63 | 13,06 11,94] 11,33] 11,54] 12.32| 11,53| 11,39 | 10,96 | 11,80
obrabacie a pracovné
Pracovné, prip. cestné

1V. |dopravné priestory ako | 2911 | 2684 | 2713 |2510|2415]|2562|2197 |2 467|2 600 |2 745 |2 465 | 25,59 29,70 [ 30,24 | 29,00 [ 29,05 | 30,73 | 26,86 | 27,81 | 27,45 | 28,14 | 27,47
zdroje padov 0s6b

V. gf:;;“:tl;bremena’ 3413 | 2540 | 2454 |2539(2401|2360|2506|2729|2850|3037|2760]30,01]28,11|27,35]29,34|28,8928,31|30,64]30,76 | 30,09] 31,13 | 30,76
Naradie, néastroje, ru¢ne

VL. Jovladané strojéeky a 1025 | 744 | 723 | 765 | 769 | 733 | 770 | 839 | 865 | 858 | 865 | 9,01 | 823 | 8,06 | 8,84 | 925 | 8,79 | 9,41 | 9,46 | 9,13 | 8,79 | 9,64
pristroje
Priem. $kodliviny, hortice

VIL |ltky a predmety, oheiia | 320 | 239 | 193 | 181 | 173 | 176 | 158 | 216 | 216 | 221 | 211 | 2,81 | 2,64 | 2,15 | 2,09 | 2,08 | 2,11 | 1,93 | 243 | 228 | 2,27 | 2,35
vybus$niny

yy JEoty niidaby a vedenta | 11 10 8 7 8 4 | 13 7 10| 16 |o10]0,12]011]009]008]|010]|005]|0,15]|0,07|0,10] 0,18
(potrubia) pod tlakom

1X. |Elektrina 13 9 20 | 16 | 16 | 3| 14| 13 18| 19| 14 [0,16] 0,10 022 0,18 0,19 0,16 | 0,17 | 0,15 | 0,19 | 0,19 | 0,16

X. ;‘i‘li;a’z‘”eratéap“mdne 335 | 327 | 351 | 318 | 340 | 361 | 298 | 315 | 360 | 339 | 326 | 2,95 | 3,62 | 3,91 | 3,67 | 4,09 | 433 | 3,64 | 3,55 | 3,80 | 3,47 | 3.63

X1, [Iné zdroje 208 | 346 | 350 | 321 | 317 | 285 | 337 | 329 | 377 | 377 | 347 | 3.59 | 3.83 | 3,90 | 3.71 | 3.81 | 3.42 | 4,12 | 3,71 | 3,98 | 3,86 | 3,87
Spolu 11374 | 9036 | 8973 [8655|8312|8336|8180|8872|9473|9756|8973| 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Pozndmka: Pocty pracovnych tirazov za roky 2007 az 2011 obsahujii aj virazy s PN najmenej 42 dni, ktoré vznikli od 1.1.2007 do 31.12.2011

Pozn.: Udaje st spracované k 18.01.2019




Podiely jednotlivych skupin pri¢in na celkovom pocte registrovanych pracovnych iirazov z organizicii

podliehajiicich dozoru inSpekcie prace za rok 2018 v porovnani s rokom 2017

Tabulka €. 13

Kod Skupina pricin rok porovn. % rok % porov.
sk. (klasifikacia v zmysle vyhl. MPSVR SR €. 500/2006 Z. z.) 2018 | 2017 2018/2017| 2018 2017  2018/2017
1. | Chybny alebo nepriaznivy stav zdroja irazu 253 337 -84 2,8% 3,5% -0,6%
2. | Chybajiice alebo nedostatoéné ochranné zariadenie a zabezpeCenie 33 37 -4 0,4% 0,4% 0,0%
3 | Chybajiice (nepridelené), nedostatocné alebo nevhodné OOPP 13 8 5 0,1% 0,1% 0,1%
4. | Nepriaznivy stav alebo chybné usporiadanie pracoviska, pripadne komunikacie 160 218 -58 1,8% 2,2% -0,5%
5. | Nedostatky v osvetleni, viditeI'nosti, nepriaznivé vplyvy hluku, otrasov a skodlivého ovzdusia 6 9 -3 0,1% 0,1% 0,0%
6. | Nespravna organizacia prace 54 72 -18 0,6% 0,7% -0,1%
7 | Neoboznamenost’ s podmienkami bezpecnej prace a nedostatok potrebnej kvalifikacie 17 10 7 0,2% 0,1% 0,1%
Spolu pridiny, za ktoré nesie zodpovednost’ zamestnavatel’ (kédy 1 az 7) 536 691 -155 6,0% 7,1% -1,1%
g | Pouzivanie nebezpe&nych postupov alebo spdsobov prace vratane konania bez opravnenia 428 475 -47 4,8% 4,9% -0,1%
g | Odstranenie alebo nepouzivanie predpisanych bezpe¢nostnych zariadeni a ochr. opatren{ 13 23 -10 0,1% 0,2% -0,1%
10. | NepouZivanie (nespravne pouzivanie) predpisanych a pridelenych OOP (pristrojov) 93 95 -2 1,0% 1,0% 0,1%
Spolu priéiny spoéivajiice v konani samotného postihnutého (kédy 8 az 10) 534 593 -59 6,0% 6,1% -0,1%
11. | Ohrozenie inymi osobami (odvedenie pozornosti, Zarty, hadky a iné nebezpecné konanie) 266 336 -70 3,0% 3,4% -0,5%
12. | Nedostatok osobnych predpokladov na riadny pracovny vykon 7076 | 7520 -444 78,9% | 77,1% 1,8%
13. | Ohrozenie zvieratami a prirodnymi Zivlami 214 259 -45 2,4% 2,7% -0,3%
14. | Nezistené pri¢iny 347 357 -10 3,9% 3,7% 0,2%
Spolu iné pric¢iny (kédy 11 az 14) 7903 | 8472 -569 88,1% | 86,8% 1,2%
Spolu 8973 | 9756 -783 100,0% | 100,0% 0,0%

Pozn.: Udaje st spracované k 18.01.2019




Podiely jednotlivych skupin pri¢in na celkovom pocéte ostatnych registrovanych pracovnych trazov v organiziciach podliehajucich dozoru v rokoch 2007 - 2017

Tabulka &. 14

2 | Skupina pritin (klasifikacia v zmysle Potet Percentuilny podiel
* | vyhl. MPSVR SR € 50022006 Z. z) | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012 | 2013 | 2014 [ 2015 | 2016 | 2017 | 2018
1. S‘a’;’]”yaleb"“e"”az““’ys‘a”dmja 354 | 279 | 304 | 336 | 242 | 263 | 276 | 248 | 302 | 337 | 253 | 3,05 | 3,11 | 3,09 3,39 3,88 | 2,91 | 3,15 [ 337 3,19 345 | 2.82
2. |Chybajuce alebo nedostatotné ochranné | 156 | 95 | 56 | 57 [ 47 | 36 | 34 | 46 | 34 | 37 | 33 | 125 | 120 | 083 | 0,62 | 0,66 | 0,57 | 043 | 042 | 0,36 | 038 | 037
zariadenie a zabezpecenie
3. |Chybajuce (nepridelené), nedostatoéné | o, | 38 | 51 | 50 [ ;3 | 10 | 17 | 20 | 14| 8 | 13| 041|059 042]023]|023] 016 012|021 015/ 008 | 0,14
alebo nevhodné OOPP
4. |Nepriaznivy stav alebo chybné 210 | 176 | 186 | 162 | 155 | 204 | 123 | 142 | 172 | 218 | 160 | 1,68 | 1,85 | 1,95 | 2,07 | 1,87 | 1.86 | 2.45 | 1,50 | 1.82 | 2,23 | 1,78
usporiadanie pracoviska, prip.
5. |Nedostatky v osvetleni, viditeInosti,
nepriaznivé vplyvy hluku, otrasov a 19 12 9 8 10 8 12 8 10 9 6 0,15 | 0,17 | 0,13 ] 0,10 | 0,09 | 0,12 | 0,10 | 0,15 ] 0,11 | 0,09 | 0,07
$kodlivého ovzdusia
6. |Nespravna organizacia prace 200 | 114 | 70 | 57 | 45 | 69 | 54 | 73 | 70 | 72 | 54 | 161 | 1,84 | 1,26 | 0,78 | 0,66 | 0,54 | 0,83 | 0,66 | 0,74 | 0,74 | 0,60
% [Meshomimenost s podumierianal. =~ | 4 8 |2t |uulwof|e6 | 7 16| 11| 10]17)]036]036]021]025]013]|012]007]009]012]010]/ 019
bezpecnej prace a nedostatok potrebnej >
zodpovednost’ zamestnavatel’ (kody
1-7) 1036 | 712 | 667 | 651 | 522 | 596 | 523 | 553 | 613 | 691 | 536 | 8,61 | 9,11 | 7,88 | 7,43 | 7,52 | 6,28 | 7,15 | 6,40 | 6,47 | 7,08 | 5,97
8. |Pouzivanie nebezpe¢nych postupov
alebo sposobov prace vratane konania | 758 | 516 | 505 | 471 | 414 | 404 | 400 | 462 | 468 | 475 | 428 | 7,40 | 6,66 | 5,71 | 563 | 544 | 498 | 4,85 | 489 | 494 | 487 | 477
bez opravnenia
9. |Odstranenie alebo nepouZivanie
predpisanych bezpeénostnych zariadeni 34 30 22 22 31 27 20 16 19 23 13 0,26 | 0,30 1 0,331 0,25] 025 0,37 | 0,32 10,24 ] 0,20 | 0,24 | 0,14
a ochrannych opatreni
10. [ Miepouzivanie ussprasie pouZivens) 2 | 73 94 | 74 [ 70 | 57 | 66 | 67 | 86 | 95 | 93 | 095 | 0,81 081 | 1,05| 085 0,84 | 068 | 0,81 | 0,91 | 097 | 1,04
predpisanych a pridelenych OOP
samotného postihnutého  (kody 8-
10) 884 | 619 | 621 | 567 | 515 | 488 | 486 | 545 | 573 | 593 | 534 | 861 | 7,77 | 6,85 | 6,92 | 6,55 | 6,20 | 585 | 594 | 6,05 | 6,08 | 5,95
11. |Ohrozenie inymi osobami (odvedenie
pozornosti, Zarty, hadky a iné 369 | 351 | 299 | 319 | 276 | 247 | 269 | 309 | 319 | 336 | 266 | 3,05 | 324 | 3,88 3,33 ] 3.69| 3,32 | 296 | 3.29 | 3,37 | 3,44 | 2,96
nebezpeéné konanie)
12. [Nedostatok osobnych predpokladovna | ¢ o5 | ¢ 565 | 6623 | 6438|6406 |6 368 | 6398 | 6862 |7325| 7520 | 7076] 70,40 | 7196 | 72,65|73,81| 74,38 | 77,07 | 7639 [ 78.21| 7733 | 77.08 | 78.86
riadny pracovny vykon
13. | Ohrozenie zvieratami a prirodnymi 274 | 242 | 298 | 246 | 246 | 319 | 187 | 230 | 229 | 259 | 214 | 2,54 | 2,41 | 2,68 | 332 | 2,84 | 2,96 | 3,83 | 2,29 | 2,42 | 2,65 | 2.38
14. |Nezistené priciny 626 | 547 | 465 | 434 | 347 | 318 | 317 | 373 | 414 | 357 | 347 | 6,79 | 5,50 | 6,05 | 5,18 | 5.01 | 4,17 | 3.81 | 3,88 | 4,37 | 3,66 | 3.87
Spolu iné priciny (kody 11-14)| 9454 | 7705 | 7685 7437|7275 7252|7171 | 7774 |8287| 8 472 |7 903| 82,78 | 83,12 | 85,27(85,65 85,93 | 87,52 | 87,00 | 87,67 | 87,48 | 86,84 | 88,08
Spolu 11374 9036 | 8973 |8 65583128336 8180|8872 [9473[ 9756 [8973] 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100 | 100

Pozndmka: Polty pracovnych tirazov za roky 2007 aZ 2011 obsahujii aj tirazy s PN najmenej 42 dni, ktoré vznikli od 1.1.2007 do 31.12.2011

Pozn.: Udaje sti spracované k 18.01.2019




Podiel skupin zdrojov na pocte SPU v rokoch 2017 a 2018
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Zdrojova skupina
m2017 ®2018
Percentudlny podiel skupin zdrojov na pocte SPU v rokoch 2017 a 2018
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o
o
o
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c
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o l. M| 0L | IV | Ve | VL | VIL VI | IX | X | XL
12017 |39,0%|12,2%| 0,0% |29,3%|14,6%| 0,0% | 2,4% | 0,0% | 2,4% | 0,0% | 0,0%
W 2018 (39,5%| 2,6% | 2,6% |21,1%(21,1%| 0,0% | 2,6% | 0,0% | 7,9% | 2,6% | 0,0%
Zdrojova skupina
Legenda ku grafom:

Zdrojova skupina

I. - Dopravné prostriedky
II. - Zdvihadla a dopravniky, zdvihacie a dopravné pomdcky
III. - Stroje - hnacie, pomocné, obrabacie a pracovné
IV. - Pracovné, pripadne cestné dopravné priestory ako zdroje padov os6b
Material, bremena, predmety
VI. - Néradie, néstroje, ruéne ovladané strojéeky a pristroje

-

VII. - Priemyselné $kodliviny, hortice latky a predmety, oheil a vybusniny
VIII. - Kotly, nadoby a vedenia (potrubia) pod tlakom
IX. - Elektrina
X. - Ludia, zvierata a prirodné zivly
XI. - Iné zdroje

Pozn.: Udaje st spracované k 18.01.2019
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Podiel skupin zdrojov na poéte TUZ v rokoch 2017 a 2018
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Zdrojova skupina
Legenda ku grafom:
Zdrojova skupina
I. - Dopravné prostriedky

II. - Zdvihadla a dopravniky, zdvihacie a dopravné pomdcky
III. - Stroje - hnacie, pomocné, obrabacie a pracovné
IV. - Pracovné, pripadne cestné dopravné priestory ako zdroje padov osdb
- Material, bremend, predmety
Naradie, nastroje, ruéne ovladané strojéeky a pristroje
VII. - Priemyselné §kodliviny, horice latky a predmety, oheii a vybusniny
VIII. - Kotly, nddoby a vedenia (potrubia) pod tlakom
Elektrina
- Ludia, zvieraté a prirodné Zivly
XI. - Iné zdroje
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Pozn.: Udaje su spracované k 18.01.2019
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Podiel skupin pricin na poéte SPU v rokoch 2017 a 2018
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Skupina pricin
m2017 m2018
Percentudlny podiel skupin pri¢in na poéte SPU v rokoch 2017 a 2018
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2017 (4,9%|7,3%|0,0%|0,0%|0,0%9,8%0,0%| 34,1 [2,4%(0,0%| 14,6 | 2,4%|0,0%| 24,4
M 2018 5,3%|2,6%|0,0%|2,6%(0,0%5,3%|0,0%|34,2 |0,0%|0,0%|7,9%|7,9%|2,6%| 31,6
Skupina pricin
ku grafom:

Skupina pri€in

. - Chybny alebo nepriaznivy stav zdroja urazu

. - Chybajice alebo nedostatoéné ochranné zariadenie a zabezpe&enie

. - Chybajuce (nepridelené), nedostatoné alebo nevhodné OOPP

. - Nepriaznivy stav alebo chybné usporiadanie pracoviska, pripadne komunikacie

. - Nedostatky v osvetleni, viditel'nosti, nepriaznivé vplyvy hluku, otrasov a $kodlivého ovzdusia

. - Nespravna organizécia prace
. - Neoboznamenost s podmienkami bezpeénej prace a nedostatok potrebnej kvalifikacie
. - PouZivanie nebezpe¢nych postupov alebo spdsobov prace vritane konania bez opravnenia

. - Odstréanenie alebo nepouZivanie predpisanych bezpe¢nostnych zariadeni a ochrannych opatreni

. - NepouZivanie (nespravne pouZivanie) predpisanych a pridelenych OOP (pristrojov)
. - Ohrozenie inymi osobami (odvedenie pozornosti, Zarty, hadky a iné nebezpe&né konanie)

. - Nedostatky osob. predpokladov na riadny prac. vykon (napr. okamzité psychofyziolog. stavy)

. - Ohrozenie zvieratami a prirodnymi Zivlami
. - Nezistené priciny

: Udaje su spracované k 18.01.2019
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Podiel skupin pri€in na poéte TUZ v rokoch 2017 a 2018
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Skupina pricin
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Percentudlny podiel skupin pri¢in na po¢te TUZ v rokoch 2017 a 2018
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Skupina pricin
Legenda ku grafom:
Skupina pricin
1. - Chybny alebo nepriaznivy stav zdroja tirazu
2. - Chybajuce alebo nedostatoéné ochranné zariadenie a zabezpedenie
3. - Chybajuce (nepridelené), nedostatoéné alebo nevhodné OOPP
4. - Nepriaznivy stav alebo chybné usporiadanie pracoviska, pripadne komunikacie
5. - Nedostatky v osvetleni, viditel'nosti, nepriaznivé vplyvy hluku, otrasov a 3kodlivého ovzdusia
6. - Nespravna organizicia prace
7. - Neoboznamenost’ s podmienkami bezpecnej prace a nedostatok potrebnej kvalifikacie
8. - Pouzivanie nebezpecnych postupov alebo spdsobov prace vratane konania bez opravnenia
9. - Odstranenie alebo nepouZivanie predpisanych bezpe¢nostnych zariadeni a ochrannych opatreni
10. - Nepouzivanie (nespravne pouzivanie) predpisanych a pridelenych OOP (pristrojov)
11. - Ohrozenie inymi osobami (odvedenie pozornosti, Zarty, hadky a iné nebezpe&né konanie)
12. - Nedostatky osob. predpokladov na riadny prac. vykon (napr. okamZité psychofyziolog. stavy)

—
- W

. - Nezistené priciny

. - Ohrozenie zvieratami a prirodnymi Zivlami

Pozn.: Udaje st spracované k 18.01.2019
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Podiel skupin zdrojov na poéte RPU v rokoch 2017 a 2018
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Zdrojova skupina

Legenda ku grafom:
Zdrojova skupina

I. - Dopravné prostriedky
II. - Zdvihadla a dopravniky, zdvihacie a dopravné pomdcky
III. - Stroje - hnacie, pomocné, obrabacie a pracovné
IV. - Pracovné, pripadne cestné dopravné priestory ako zdroje padov osdb
V. - Materidl, bremend, predmety
VI. - Naéradie, nastroje, ruéne ovladané strojceky a pristroje
VIL. - Priemyselné $kodliviny, hortce latky a predmety, oheti a vybusniny
VIIIL. - Kotly, nadoby a vedenia (potrubia) pod tlakom
IX. - Elektrina
X. - Ludia, zvieratd a prirodné Zivly
XI. - Iné zdroje

Pozn.: Udaje su spracované k 18.01.2019
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Podiel skupin pri¢in na pocte RPU v rokoch 2017 a 2018
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Skupina pricin
Legenda ku grafom:
Skupina pricin
1. - Chybny alebo nepriaznivy stav zdroja turazu
2. - Chybajuce alebo nedostatoéné ochranné zariadenie a zabezpedenie
3. - Chybajuce (nepridelené), nedostatoéné alebo nevhodné OOPP
4. - Nepriaznivy stav alebo chybné usporiadanie pracoviska, pripadne komunikacie
5. - Nedostatky v osvetleni, viditeInosti, nepriaznivé vplyvy hluku, otrasov a $kodlivého ovzdusia
6. - Nesprdvna organizacia prace
7. - Neoboznamenost' s podmienkami bezpecnej prace a nedostatok potrebnej kvalifikacie
8. - Pouzivanie nebezpeénych postupov alebo spdsobov prace vratane konania bez opravnenia
9. - Odstranenie alebo nepouzivanie predpisanych bezpe¢nostnych zariadeni a ochrannych opatreni

10. - Nepouzivanie (nespravne pouzivanie) predpisanych a pridelenych OOP (pristrojov)

11. - Ohrozenie inymi osobami (odvedenie pozornosti, Zarty, hadky a iné nebezpe&né konanie)

12. - Nedostatky osob. predpokladov na riadny prac. vykon (napr. okamZité psychofyziolog. stavy)
13. - Ohrozenie zvieratami a prirodnymi Zivlami

14. - Nezistené priCiny

Pozn.: Udaje st spracované k 18.01.2019



